СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 августа 2014 года

№ 26/49
О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского

муниципального образования от 21 ноября 2013 года № 4/10
«О земельном налоге»

В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, главой 1 ст. 5 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района, Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 21 ноября 2013 года № 4/10 «О земельном налоге» дополнить пункт 5 подпунктом 5.7 следующего содержания:

 «5.1. на 100% организации-инвесторы в отношении земельных участков, представленных им для непосредственной реализации инвестиционного проекта, муниципальные учреждения и органы местного самоуправления, детские оздоровительные учреждения. Организация-инвестор – это физическое или юридическое лицо, зарегистрированное на территории Большедмитриевского муниципального образования, осуществившее капитальные вложения в расположенные на территории муниципального образования основные средства в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования в размере не менее 30 миллионов рублей. Организация-инвестор освобождаются от налогообложения в течение пяти налоговых периодов с момента отражения производственных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации - налогоплательщика. В целях применения настоящей статьи, приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования являются следующие виды экономической деятельности: сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство; обрабатывающие производства; строительство; транспорт и связь; здравоохранение и предоставление социальных услуг; производство и распределение электроэнергии, газа и воды».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации Большедмитриевского муниципального образования http://bdmitrievkalgory64.jimdo.com,
и в местах для размещения (обнародования) текстов муниципальных правовых актов, определяющих решением Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Большедмитриевского муниципального образования.
Глава Большедмитриевского
муниципального образования

М.Н.Тулипкалиев